

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一130号	橋台・橋脚コンクリート打設	各種 一般養生 無 無	単位	m 3	数量	10	単価	24,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.06	28,245	1,694		
特殊作業員			人	0.18	27,405	4,932		
普通作業員			人	0.24	22,995	5,518		
生コンクリート 高炉		30-12-40BB W/C≦50%	m 3	10.2	21,600	220,320		
コンクリートポンプ車運転ブーム式90～110m3		無	日	0.06	92,370	5,542	WK470110 単一 178号	
養生工		鉄筋構造物 一般養生	m 3	10	532.5	5,325	WB240050 単一 179号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		469		
計						243,800		
単価						24,380	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一131号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	192,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	122,000	125,660		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	67,200	67,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						192,900		
単価						192,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一132号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	190,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	120,000	123,600		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	67,200	67,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						190,800		
単価						190,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一133号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	274,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D13 エポキシ樹脂塗装鉄筋	t	1.03	201,000	207,030		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	67,200	67,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						274,300		
単価						274,300	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一134号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	267,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D16 エポキシ樹脂塗装鉄筋	t	1.03	194,000	199,820		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	67,200	67,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						267,100		
単価						267,100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－135号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	261,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D19～25 エポキシ樹脂塗装鉄筋	t	1.03	189,000	194,670		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	67,200	67,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						261,900		
単価						261,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－136号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	257,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D29～32 エポキシ樹脂塗装鉄筋	t	1.03	185,000	190,550		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	67,200	67,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						257,800		
単価						257,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-137号	足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	28,245	45,192		
とび工			人	7	28,560	199,920		
普通作業員			人	1.3	22,995	29,893		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊	日	1.4	44,900	62,860		
諸雑費（率＋まるめ） 34%			式	1		114,835		
計						452,700		
単価						4,527	円／掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－138号	橋台・橋脚コンクリート打設	各種 特殊養生(ｼﾞｬｯﾄﾋｰﾀ) 無 無	単位	m 3	数量	10	単価	26,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.06	28,245	1,694		
特殊作業員			人	0.18	27,405	4,932		
普通作業員			人	0.24	22,995	5,518		
生ｺﾝｸﾘｰﾄ 高炉		30-12-40BB W/C≦50%	m 3	10.2	21,600	220,320		
ｺﾝｸﾘｰﾄポンプ車運転ﾌｰﾑ式90～110m3		無	日	0.06	92,370	5,542	WK470110 単－ 178号	
養生工		鉄筋構造物 特殊養生(ｼﾞｬｯﾄﾋｰﾀ)	m 3	10	2,574	25,740	WB240050 単－ 180号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		454		
計						264,200		
単価						26,420	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-139号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	191,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	121,000	124,630		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	67,200	67,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						191,900		
単価						191,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一140号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	260,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D35 珪素樹脂塗装鉄筋	t	1.03	188,000	193,640		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	67,200	67,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						260,900		
単価						260,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一141号	ガス圧接工（手動・自動）〔市場単価〕	D29+D29 100箇所未満 無	単位	箇所	数量	1	単価	974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス圧接工		手動（半自動）・自動 D 2 9 + D 2 9	箇所	1	974.74	974		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						974		
単価						974	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-142号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 f≦40kN/m2[t≦120cm] 標準(1.0)	単位	空m 3	数量	100	単価	3,571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	28,245	39,543		
型わく工			人	1.3	28,035	36,445		
とび工			人	3.3	28,560	94,248		
普通作業員			人	3.3	22,995	75,883		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0.5	44,900	22,450		
諸雑費 (率+まるめ) 33%			式	1		88,531		
計						357,100		
単価						3,571	円/空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－143号	銘板設置工		単位	枚	数量	1	単価	4,599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.2	22,995	4,599		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,599		
単価						4,599	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一144号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	274,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13 エポキシ樹脂塗装鉄筋	t	1.03	201,000	207,030		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67,200	67,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		70		
	計					274,300		
	単価					274,300	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一145号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	267,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16 エポキシ樹脂塗装鉄筋	t	1.03	194,000	199,820		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67,200	67,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					267,100		
	単価					267,100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－146号	鋼管	SGP32A L=365mm	単位	kg	数量	1,000	単価	241.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP）		黒ねじ無管 32A	t	1	241,077.72	241,077		
諸雑費（まるめ）			式	1		23		
計						241,100		
単価						241.1	円/kg	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一147号	集水桷据付（蓋含む）	MD種 800×800×平均1700 基礎材無	単位	基	数量	10	単価	16,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28,245	28,245		
特殊作業員			人	0.4	27,405	10,962		
普通作業員			人	2.6	22,995	59,787		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		16 t 吊	日	1.7	39,500	67,150		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						166,200		
単価						16,620	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一148号	集水桷据付（蓋含む）	MD種 800×800×2100 基礎材無	単位	基	数量	10	単価	16,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28,245	28,245		
特殊作業員			人	0.4	27,405	10,962		
普通作業員			人	2.6	22,995	59,787		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		16 t 吊	日	1.7	39,500	67,150		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						166,200		
単価						16,620	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一149号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	65,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	846	84,600		
柵蓋		MSGT-800-800 T-25	枚	100	64,700	6,470,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		400		
計						6,555,000		
単価						65,550	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－150号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	16,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16,285	16,285		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,290		
単価						16,290	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－151号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	2, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート廃材(有筋)	t	100	2, 400	240, 000		
計						240, 000		
単価						2, 400	円／ t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一152号	鋼矢板圧入（50<Nmax≤600）	50<Nmax≤100 VL型 12m以下	単位	枚	数量	10	単価	130,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.639	28,245	46,293		
特殊作業員			人	1.639	27,405	44,916		
とび工			人	3.279	28,560	93,648		
油圧式杭圧入引抜機運転		圧入(50<Nmax≤600) VL型	日	1.639	436,600	715,587	WK250240	
ラフテレーンクレーン運転		50～51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	日	1.639	135,600	222,248	単一 181号	
諸雑費（率+まるめ） 16%			式	1		179,308	WK250560	
計						1,302,000	単一 182号	
単価						130,200	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一153号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(50<Nmax≦600) VL型 陸上	単位	回	数量	1	単価	503,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.1	28,245	31,069		
特殊作業員			人	1.1	27,405	30,145		
とび工			人	2.19	28,560	62,546		
油圧式杭圧入引抜機運転		圧入(50<Nmax≦600) VL型	日	0.59	436,600	257,594	WK250240 単一 181号	
ラフテレーンクレーン運転		50～51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	日	0.9	135,600	122,040	WK250560 単一 182号	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						503,400		
単価						503,400	円／回	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一154号	鋼矢板引抜き	陸上 VL型 12m以下	単位	枚	数量	10	単価	8,923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	28,245	7,061		
特殊作業員			人	0.25	27,405	6,851		
とび工			人	0.5	28,560	14,280		
油圧式杭圧入引抜機運転		引抜き VL型					WK250240	
			日	0.25	157,100	39,275	単一 183号	
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出カゝス対策型(第2次基準値)					WK250560	
			日	0.25	86,360	21,590	単一 184号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		173		
計						89,230		
単価						8,923	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一155号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き VL型 陸上	単位	回	数量	1	単価	58,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.19	28,245	5,366		
特殊作業員			人	0.19	27,405	5,206		
とび工			人	0.39	28,560	11,138		
油圧式杭圧入引抜機運転		引抜き VL型	日	0.13	157,100	20,423	WK250240	
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出カゝス対策型(第2次基準値)	日	0.19	86,360	16,408	単一 183号	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	WK250560	
計						58,550	単一 184号	
単価						58,550	円／回	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－156号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	VL型 10m/枚 266日 無 有 4150円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	44,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		5 L型（1 0 5 k g／m）	t	1.05	31,920	33,516		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	1.05	10,790	11,329		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						44,850		
単価						44,850	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一157号	鋼矢板圧入（50<Nmax≤600）	50<Nmax≤100 IV型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	77,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.087	28,245	30,702		
特殊作業員			人	1.087	27,405	29,789		
とび工			人	2.174	28,560	62,089		
油圧式杭圧入引抜機運転		圧入(50<Nmax≤600) IV型	日	1.087	363,500	395,124	WK250240 単一 185号	
ラフテレーンクレーン運転		50～51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	日	1.087	135,600	147,397	WK250560 単一 182号	
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		106,399		
計						771,500		
単価						77,150	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一158号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(50<Nmax≦600) IV型 陸上	単位	回	数量	1	単価	460,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.1	28,245	31,069		
特殊作業員			人	1.1	27,405	30,145		
とび工			人	2.19	28,560	62,546		
油圧式杭圧入引抜機運転		圧入(50<Nmax≦600) IV型	日	0.59	363,500	214,465	WK250240 単一 185号	
ラフテレーンクレーン運転		50～51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	日	0.9	135,600	122,040	WK250560 単一 182号	
諸雑費（まるめ）			式	1		35		
計						460,300		
単価						460,300	円／回	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一159号	鋼矢板引抜き	陸上 IV型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価 7,993
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.208	28,245	5,874	
特殊作業員			人	0.208	27,405	5,700	
とび工			人	0.417	28,560	11,909	
油圧式杭圧入引抜機運転		引抜き IV型					WK250240
			日	0.208	184,300	38,334	単一 186号
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出カゝス対策型(第2次基準値)					WK250560
			日	0.208	86,360	17,962	単一 184号
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		151	
計						79,930	
単価						7,993	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一160号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き IV型 陸上	単位	回	数量	1	単価 62,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.19	28,245	5,366	
特殊作業員			人	0.19	27,405	5,206	
とび工			人	0.39	28,560	11,138	
油圧式杭圧入引抜機運転		引抜き IV型					WK250240
			日	0.13	184,300	23,959	単一 186号
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出ｶﾞｽ対策型(第2次基準値)					WK250560
			日	0.19	86,360	16,408	単一 184号
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						62,080	
単価						62,080	円／回

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－161号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	IV型 9m/枚 148日 無 有 3500円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	15,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		4型（76.1kg/m）	t	0.685	13,320	9,124		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0.685	9,100	6,233		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						15,360		
単価						15,360	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－162号	切梁・腹起し設置・撤去	設置・撤去 無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	51,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置		無 標準(1.0)	t	10	31,940	319,400	WB251931 単－ 187号	
切梁・腹起し撤去		無 標準(1.0)	t	10	19,110	191,100	WB251932 単－ 188号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						510,500		
単価						51,050	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一163号	山留材質料	無 229日 無 有6820円 有13600円 有450000 1回/現場	単位	t	数量	1	単価	111,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製山留材（賃料）		H-500（300kg/m）供用日数 229日	t	1	49,693	49,693	WYB00009	
鋼製山留材（整備費）		H-500（300kg/m）	t	1	7,433	7,433	WYB00011	
副部材A（賃料）		H-500 供用日数 229日	t	0.22	147,430	32,434	WYB00012	
副部材A（整備費）		H-500	t	0.22	15,368	3,380	WYB00013	
副部材B（新品 不足弁償金）		H-500	t	0.04	454,500	18,180	WYB00014	
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						111,200		
単価						111,200	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－164号	山留材質料	無 229日 無 有 4700円 有 9400円 有 300000円 1回/現場	単位	t	数量	1	単価	60,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（山留主部材）		2 5 0 ～ 4 0 0 型（8 0 ～ 2 0 0 k g ／ m）	t	1	24,503	24,503		
H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費			t	1	5,123	5,123		
副部材（A）A2		賃料 H-400	t	0.22	72,867	16,030		
副部材（A） 修理費及び損耗費			t	0.22	10,622	2,336		
副部材（B） 修理費及び損耗費			t	0.04	303,000	12,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						60,120		
単価						60,120	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－165号	山留材質料	無 123日 無 有 4700円 有 9400円 有 300000円 1回/現場	単位	t	数量	1	単価	43,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（山留主部材）		2 5 0 ～ 4 0 0 型（8 0 ～ 2 0 0 k g ／ m）	t	1	14,760	14,760		
H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費			t	1	5,123	5,123		
副部材（A）P2		賃料 H-400	t	0.22	43,689	9,611		
副部材（A） 修理費及び損耗費			t	0.22	10,622	2,336		
副部材（B） 修理費及び損耗費			t	0.04	303,000	12,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						43,950		
単価						43,950	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－166号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	8,157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.278	28,245	7,852		
特殊作業員			人	0.278	27,405	7,618		
普通作業員			人	0.278	22,995	6,392		
大型土のう袋材		耐候性3年 φ1100 H=1100	袋	10	4,300	43,000		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	56,980	15,840	WK250500 単－ 189号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		868		
計						81,570		
単価						8,157	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一167号	大型土のう工 (再利用撤去)	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 1,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.116	28,245	3,276	
特殊作業員			人	0.116	27,405	3,178	
普通作業員			人	0.116	22,995	2,667	
バックホウ運転（クレーン仕様）		設置 6m以下	日	0.116	55,270	6,411	WK250500
諸雑費（まるめ）			式	1		8	単一 190号
計						15,540	
単価						1,554	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一168号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	742.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	28,245	1,948		
特殊作業員			人	0.069	27,405	1,890		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	51,930	3,583	WK250500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	単一 191号	
計						7,421		
単価						742.1	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一169号	袋詰玉石（再利用撤去）	2t用(海岸用強化型) 深さ4m以下 作業半径5m以内	単位	袋	数量	10	単価	2,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.13	28,245	3,671		
特殊作業員			人	0.27	27,405	7,399		
普通作業員			人	0.27	22,995	6,208		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0.13	44,900	5,837		
諸雑費（率＋まるめ） 0.1%			式	1		15		
計						23,130		
単価						2,313	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一170号	袋詰玉石（設置）	2t用(海岸用強化型) 深さ4m以下 作業半径5m以内	単位	袋	数量	10	単価	2,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.15	28,245	4,236		
特殊作業員			人	0.15	27,405	4,110		
普通作業員			人	0.3	22,995	6,898		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0.15	44,900	6,735		
諸雑費（率＋まるめ） 0.1%			式	1		11		
計						21,990		
単価						2,199	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一171号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,485	16,485		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,490		
単価						16,490	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一172号	貨物自動車による運搬（１車１回）	油圧式杭圧入引抜機 鋼矢板II・III・IV型用 10km 無 無	単位	台	数量	1	単価	62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						62,500		
単価						62,500	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－173号	貨物自動車による運搬（１車１回）	各種 10km 無 無	単位	台	数量	1	単価	62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						62,500		
単価						62,500	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－174号	仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10km 12m以内 各種（実数入力） 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－175号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
						1		4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,092	4,092		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,092		
単価						4,092	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－176号	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み，取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
						1		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み，取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-177号	道路施設基本データ作成費	技術員 1.75人	単位	式	数量	1	単価	55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員 (週休2日補正対象外)			人	1.75	31,600	55,300	WYB00022	
計						55,300		
単価						55,300	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一178号	コンクリートポンプ車運転ブーム式 9 0 ～ 1 1 0 m 3	無	単位	日	数量	1	単価	92,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	66	137	9,042		
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]		圧送能力 9 0 ～ 1 1 0 m 3 / h	供用日	1.03	54,800	56,444		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						92,370		
単価						92,370	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一179号	養生工	鉄筋構造物 一般養生	単位	m 3	数量	10	単価	532.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.05	28,245	1,412		
普通作業員			人	0.13	22,995	2,989		
諸雑費（率＋まるめ） 21%			式	1		924		
計						5,325		
単価						532.5	円／m 3	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一180号	養生工	鉄筋構造物 特殊養生(ジェットヒータ)	単位	m 3	数量	10	単価	2,574
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.12	28,245	3,389		
普通作業員			人	0.35	22,995	8,048		
業務用可搬型ヒータ〔ジェットヒータ〕運転		鉄筋構造物	日	1.8	6,552	11,793	WK240010 単一 192号	
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		2,510		
計						25,740		
単価						2,574	円／m 3	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一181号	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50<Nmax≤600) VL型	単位	日	数量	1	単価	436,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	170	137	23,290		
油圧式杭圧入引抜機 [E式ユニット (硬質地盤用)]		排ガス型 (第2次) 広幅鋼矢板用 圧入800kN	供用日	1.45	285,000	413,250		
諸雑費 (まるめ)			式	1		60		
計						436,600		
単価						436,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一182号	ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	単位	日	数量	1	単価	135,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	120	137	16,440		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第1次基準値） 50～51t吊	供用日	1.45	63,600	92,220		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						135,600		
単価						135,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一183号	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き VL型	単位	日	数量	1	単価	157,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	113	137	15,481		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型（第1次） 広幅 981～1471kN	供用日	1.45	97,600	141,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		99		
計						157,100		
単価						157,100	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一184号	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	単位	日	数量	1	単価	86,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	88	137	12,056		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第2次基準値） 25t吊	供用日	1.45	32,700	47,415		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						86,360		
単価						86,360	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一185号	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50<Nmax≤600) IV型	単位	日	数量	1	単価	363,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	176	137	24,112		
油圧式杭圧入引抜機〔E式ユニット（硬質地盤用）〕		排ガス型（第3次） 普通鋼矢板用 圧入800kN	供用日	1.45	234,000	339,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		88		
計						363,500		
単価						363,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一186号	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き IV型	単位	日	数量	1	単価	184,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	170	137	23,290		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型（第2次） 圧入1000kN	供用日	1.45	111,000	160,950		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						184,300		
単価						184,300	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-187号	切梁・腹起し設置	無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	31,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.7	28,245	48,016		
とび工			人	3.2	28,560	91,392		
溶接工			人	1.7	31,185	53,014		
普通作業員			人	1.7	22,995	39,091		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	1.7	44,900	76,330		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11,557		
計						319,400		
単価						31,940	円／t	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-188号	切梁・腹起し撤去	無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	19,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28,245	28,245		
とび工			人	1.9	28,560	54,264		
溶接工			人	1	31,185	31,185		
普通作業員			人	1	22,995	22,995		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1	44,900	44,900		
諸雑費 (率+まるめ) 7%			式	1		9,511		
計						191,100		
単価						19,110	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一189号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	56,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	104	137	14,248		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	11,400	15,846		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						56,980		
単価						56,980	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一190号	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	55,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	94	137	12,878		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.36	11,400	15,504		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						55,270		
単価						55,270	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一191号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	78	137	10,686		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	11,400	14,364		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						51,930		
単価						51,930	円／日	

参考資料（３）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一192号	業務用可搬型ヒータ〔ジェットヒータ〕運転	鉄筋構造物	単位	日	数量	1	単価	6,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
灯油		白灯油 業務用	L	54.72	99	5,417		
ジェットヒータ		126MJ（30,100kcal）	日	1.2	946	1,135		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,552		
単価						6,552	円／日	